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kroner eller lignende i puljen for næste år inklu- 
sive det, man har aftalt i amtsrådsforeningsafta- 
len til at nedbringe ventelisterne. Der er så afsat 
ekstra 125 mio. kr. i forbindelse med aftalen med 
Dansk Folkeparti, og det fremgår også af æn- 
dringerne til regeringens finanslovforslag tidli- 
gere. 

Vi vil følge det løbende, og det er vigtigt for 
os, at incitamentet for amterne fortsat er til ste- 
de. Når jeg siger amterne, er det jo egentlig ikke 
amterne, det er i virkeligheden personalet ude 
på den enkelte sygehusafdeling. Det er det en- 
kelte personale, der skal kunne se en gevinst i at 
gøre en lille ekstra indsats og så være med til at 
nedbringe ventelisterne. Det er helt afgørende. 

Et fjerde hovedpunkt, jeg vil nævne, er græn- 
sehandelen. Det har ikke været nævnt i dag, 
men det er dog noget af en stor post i forhold til 
ændringerne af finanslovforslaget, at vi nedsæt- 
ter afgifter på grænsehandelsfølsomme varer 
ganske mærkbart på tre helt vigtige områder, 
nemlig på læskedrikke, altså sodavand, spiritus 
og cigaretter. 

Vi synes egentlig, det har fået en lidt underlig 
behandling, for det må være helt afgørende for 
hele Folketinget, at man anerkender det uhold- 
bare i en eksploderende grænsehandel. Det er 
fuldstændig uholdbart, at stadig flere danskere 
kan se en interesse i at køre ud af Danmark for at 
købe varer og herefter bringe varerne til Dan- 
mark, hvorefter den danske statskasse går glip 
af afgifterne på de varegrupper, man henter. 

Det kan godt være, at man kører efter én va- 
regruppe, men når man så er der, finder man ud 
af, at der er mange andre varegrupper, man fak- 
tisk også kan købe. Det kan være, der til sidst ry- 
ger en trailer med ned, der gør, at man kan have 
en ny sofa, et nyt tv, eller hvad det kan være, 
med hjem, hvorefter vi ikke får momsindtægter 
og afgifter på de enkelte varegrupper. Det er en 
fuldstændig uholdbar udvikling. 

Derfor har det været vigtigt for os, at vi gjor- 
de noget ved det. Vi kunne se i regeringens fi- 
nanslovforslag, at den måde, regeringen ville 
gøre det på, var ved at nedsætte afgifter på nog- 
le varegrupper og så hæve afgifter på andre. Vi 
syntes ikke, det var en farbar vej, at man på den 
måde blot smed problemet over på andre vare- 
grupper eller prøvede at finde andre varegrup- 
per, hvor det ikke ville gøre så ondt i forhold til 
denne udvikling. Vi syntes, det var rigtigt, at 
man fandt en løsning på det, så man ikke hæve- 
de andre afgifter. Det blev også resultatet af for- 

handlingerne, og vi sænker altså afgifterne på 
tre varegrupper uden at hæve dem på andre. 

I virkeligheden er der også en lidt overset 
ting i forhold til aftalen, og det er kontrollen 
med den illegale handel med varer her i landet. 
Det er en anden side af det, hvor vi har et kæm- 
pebehov for, at der bliver sat ind. Loven om de 
større bødeniveauer er på plads, men sagen er, 
at vi skal videre ad den vej, der hedder kontrol 
med de handlende, som i virkeligheden konkur- 
rerer på et unfair grundlag med alle de lovlige 
butikker. 

Vi så i øvrigt i Sønderjylland for nylig en raz- 
zia mod pizzeriaer, hvor man kunne se, at den 
kontrol virksomhed faktisk gav stor gevinst, des- 
værre i form af -  sådan blev det i hvert fald be- 
skrevet i pressen -  socialt bedrageri, momssvin- 
del osv. i den helt store stil. Så der var virkelig 
noget at komme efter. 

Der er nogle enkelte andre områder i finans- 
lovaftalen, som jeg synes der bør være fornøjelse 
af at høre lidt om i forbindelse med debatten her 
i dag, og som måske ikke har været drøftet så 
meget, som de egentlig bør. 

Der er et problem, vi har diskuteret i Folketin- 
get tidligere, men også i foråret, nemlig sort ar- 
bejde, altså det forhold, at håndværkere udfører 
arbejde på deres egen ejendom. Vi har ment, det 
var vigtigt at få noget gjort ved det. Vi har øn- 
sket handling, og det gjorde vi også i foråret, 
hvor vi henviste det her til at skulle forhandles 
med regeringen. Og vi er meget tilfredse med, at 
man har fundet en ordning, hvor man får ind- 
ført skatte- og momsfrihed på arbejde, som 
håndværkere udfører på egen ejendom. 

Kl. 15.45 
Vi er også meget tilfredse med, at muligheden 

for fradragsret for selvstændigt erhvervsdriven- 
des sundhedsbehandlinger er kommet ind, så 
der gælder de samme betingelser som for ar- 
bejdsgiverbetalte sundhedsbehandlinger for 
lønmodtagere. Så sker der en ligestilling specielt 
til gavn for de små selvstændige, som her får en 
håndsrækning. 

Vi er også meget tilfredse med, at ordningen 
om kunstneres indkomstudligning ser ud til at 
være kommet på plads, så man i højere grad kan 
finansiere sig som kunstner, når man har de her 
meget skiftende indkomstforhold fra år til år. 
Det er en vældig god ordning, som der også er 
enighed om mellem regeringen og os, og som jo 
er en del af finanslovaftalen. 

Herudover har vi været enige om, at der skul- 
le afsættes mere i forhold til iværksættere. Vi 


